Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

SV 3418.020

Cobertura de prg
contatos aciden

Estado: 14-08-2025 (Fonte: rittal.com/pt-pt)

>> ENCLOSURES >>P0\\'El DlS'I'IIH.I'I'ﬂl>> CLIMATE CONTROL

FRIEDHELM LOH GROUP



https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt

SV 3418.020 - Cobertura de protecao contra contatos

acidentais para bases para fusiveis

A cobertura garante a protegao contra o contato pela frente, por cima e por baixo.

Recursos

Cod. Ref.

Descrigao do produto

Material

Cor
Fusiveis

Adequado para o item com o
cédigo de referéncia

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

SV 3418.020

A cobertura garante a protegdo contra o contato pela frente, por
cima e por baixo. Protecdo total contra contatos acidentais (até o
grau IP 2X) junto com a cobertura lateral 3093.010/.020.

Poliamida
Protegao contra incéndio segundo a norma UL 94-V0

RAL 7035
D02-E18

3418.010

10 unid.

0.22

0.32

39269097
4028177674912
EC000775
EC000775

27142414



