

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



SV 3418.020

Cobertura de proteção contra contatos acidentais

Estado: 17-01-2026 (Fonte: ittal.com/pt-pt)



SV 3418.020 - Cobertura de proteção contra contatos acidentais para bases para fusíveis

A cobertura garante a proteção contra o contato pela frente, por cima e por baixo.

Recursos

Cód. Ref.	SV 3418.020
Descrição do produto	A cobertura garante a proteção contra o contato pela frente, por cima e por baixo. Proteção total contra contatos acidentais (até o grau IP 2X) junto com a cobertura lateral 3093.010/.020.
Material	Poliamida Proteção contra incêndio segundo a norma UL 94-V0
Cor	RAL 7035
Fusíveis	D 02-E 18
Adequado para o item com o código de referência	3418.010
Emb.	10 unid.
Peso líquido	0.22
Peso bruto	0.32
Número da tarifa alfandegária	39269097
EAN	4028177674912
ETIM 9	EC000775
ETIM 8	EC000775
ECLASS 8.0	27142414